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Otwierasz rękę, karmisz nas do syta! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina.  
 

 I. Lectio: Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował  
go dla ciebie Duch Święty. 

A gdy nastał wieczór 
przystąpili do Niego uczniowie  
i rzekli: „Miejsce to jest 
pustkowiem i pora już późna. 
Każ więc rozejść się tłumom: 
niech idą do wsi i zakupią sobie 
żywności”. Lecz Jezus im 
odpowiedział: „Nie potrzebują 
odchodzić; wy dajcie im jeść!”. 
Odpowiedzieli Mu: „Nie mamy 
tu nic prócz pięciu chlebów  

i dwóch ryb”. On rzekł: „Przynieście Mi je tutaj”. Kazał tłumom usiąść na trawie, 
następnie wziąwszy pięć chlebów i dwie ryby, spojrzał w niebo, odmówił 
błogosławieństwo i połamawszy chleby, dał je uczniom, uczniowie zaś tłumom. 
Jedli wszyscy do syta          

Mt 14,15-20. 
 

 II. Meditatio: Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie:  
„Co Bóg mówi do mnie?”.  

 Miejsce puste, czyli pozbawione odpowiedniej infrastruktury. Nie było tam 
w pobliżu żadnych sklepów, straganów z żywnością czy choćby drzew 
owocowych, z których można by było zerwać owoce, zjeść i w ten sposób 
zaspokoić, choć na chwilę, głód. Nie było. Jednak był Jezus. Jego zaś serce było 
pełne życzliwości, współczucia, litości, wreszcie pełne miłości dla głodnych 
tłumów. 
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 Czy pamiętam, że by skutecznie pomagać ludziom, potrzeba nie tylko 
pełnych magazynów, półek, portfeli, ale i pełnego serca? Czy moje serce pełne 
jest troski o innych? Czy potrafię przekuć tę troskę na konkretne czyny, 
konkretną pomoc? Czy czasami zabiegam tylko o to, aby pełny był mój portfel, 
żołądek, konto bankowe, a moje serce zionie pustką? Czy dbam o jakość tego, 
czym wypełniam swoje serce?  

 Późna pora, czyli w krótkim czasie perspektywa zmroku i nocy. Nie czas 
myśleć o jedzeniu, ale o spoczynku. Trudno po ciemku wędrować, a co dopiero 
szukać miejsc, gdzie można się zaopatrzyć w żywność. W takiej sytuacji 
wydawało się, że lepiej głodnym przenocować na tym pustym miejscu, niż 
narażać się na trudy wędrówki w poszukiwaniu czegoś do jedzenia –  
i to z niewiadomym skutkiem. Zapewne nie wszyscy mieli pieniądze, aby coś 
kupić. Na szczęście dla zgłodniałych ludzi Pan Jezus jest Panem czasu. Dla Niego 
nie ma takiej pory, która by wykluczała czy uniemożliwiała pomoc człowiekowi.  

 Czy uczę się od Jezusa, że każda pora jest dobra, aby okazać miłość 
bliźniemu, przyjść do niego ze skuteczną pomocą? Może tę pomoc ciągle 
odkładam, bo to jeszcze nie ten czas, nie ta pora, za wcześnie czy może już za 
późno? Czy w gospodarowaniu czasem liczę się z potrzebami swoich bliźnich? 
Dla świata czas to pieniądz. Czy dla mnie czas to służba, gotowość do niesienia 
pomocy? Czy staram się mieć czas dla innych, dobry czas? Czy nie przesiaduję 
do późna przed telewizorem czy komputerem kosztem snu, a w rezultacie 
zdrowia? Czy pamiętam, że tak jak każda pora dnia i nocy jest dobra, aby służyć, 
nieść pomoc, tak też każda pora dnia i nocy wymaga mojej czujności, aby nie dać 
się skusić do złego? Czy w życiu nie jestem ciągle spóźniony? 

 Poproszę Pana o dar serca pełnego życzliwości, dobroci, chęci pomocy 
innym, pełnego Bożej łaski. 

 Wesprę najbliższy bank żywności. 
 

III. Oratio: Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić  

Mu o przeżyciach, które rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – 

owocami wcześniejszej lectio i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów  

do Niego w sercu. Wsłuchaj się w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze 

przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

 

Oczy wszystkich wyglądają Ciebie, 
Ty zaś dajesz im pokarm we właściwym czasie. 

Ty otwierasz swą rękę 
I wszystko, co żyje, nasycasz do woli. 

      Ps 145,15-16 

 

IV. Contemplatio: Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. 

Trwaj przy Bogu. Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, 
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ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. 

Powtarzaj w różnych porach dnia:  

.Otwierasz rękę, karmisz nas do syta! 
Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 

Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok A, Wyd. Salwator 
 
 
 

Ogłoszenia Duszpasterskie na XVIII niedzielę zwykłą 

 - 2 sierpnia 2020 r. 
 

1. Jezus Chrystus pragnie i nas nakarmić dziś chlebem życia, abyśmy nie ustali w drodze 
ku wieczności. Bądźmy Mu wdzięczni za Jego obecność wśród nas w Eucharystii. 
 

2. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: 
- w poniedziałek wspomnienie św. Jana Marii Vianeya, kapłana, 
- w czwartek w naszym kościele przeżywać będziemy Uroczystość Przemienienia 
Pańskiego. Na Mszę św. Odpustową zapraszamy na godz. 18.00, po Mszy św. 
wyruszymy w procesji z Najświętszym Sakramentem wokół kościoła. Bardzo prosimy 
Panów o niesienie baldachimu, Róże Różańcowe o niesienie feretronu i sztandaru oraz 
dzieci o sypanie kwiatów. 
 - w sobotę wspomnienie św. Dominika, kapłana. 
 

3. W tym tygodniu przypada I czwartek i piątek miesiąca. Okazja do spowiedzi w piątek 
od godziny 17.00.  
 

Dziękujemy za wspólną modlitwę i składane dziś ofiary na potrzeby naszej parafii. 
 

Przybyłym gościom życzymy udanego wypoczynku na Mazurach.  
Solenizantów i Jubilatów tego tygodnia otaczamy naszą modlitwą i zawierzamy opiece 
Maryi naszej Królowej. 
 

Wam wszystkim życzymy dobrego tygodnia. 
 

Przemienienie Pańskie - czym jest? 
Przemienienie Pana Jezusa  czyli Transfigurację, to wydarzenie– opisują 

Ewangelie odczytywane szóstego sierpnia. 
Słowo transfiguracja wywodzi się z łacińskich słów trans (oznaczającego inny) 

oraz figrua (co oznacza kształt). Łatwo więc dojść do wniosku, że transfiguracja 
oznacza po prostu zmianę kształtu – znakomicie oddaje to przyjęte przez kościół 
polskie słowo przemienienie. W wielu językach do dziś święto Przemienienia 
Pańskiego nazywa się właśnie transfiguracją – między innymi w  języku 
angielskim, hiszpańskim, francuskim czy włoskim. Polski Kościół zdecydował 
kilkaset lat temu o używaniu słowa przemienienie, ale w języku teologów 
transfiguracja wciąż funkcjonuje. 

Transfiguracja była przede wszystkim wyjawieniem apostołom boskiego, 
nadprzyrodzonego majestatu. Egzegeci biblijni podkreślają także często,  
że to doświadczenie apostołów trwało niezwykle krótko, przez moment.  
To symboliczne wskazanie, że nasza wiara rzadko sprowadza się tylko  
do doświadczeń mistycznych. 
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Intencje Mszalne 

  

2 - 9 sierpnia 2020 r. 
 

2 sierpnia XVIII Niedziela zwykła 

800 W int. śp. z rodzin: Drzałów, Gutów i Sadłowskich o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Aleksandry w 24 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. śp. Sebastiana Trykacz w 10 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. śp. Hanny, Stanisława, Jerzego i Wojciecha o łaskę życia 
wiecznego. 

2000 W int. śp. Bronisławy Janczylik w 6 r. śm., Stanisława, Danieli i Eugeniusza o łaskę 
życia wiecznego. 

3 sierpnia Poniedziałek - św. Jana Marii Vianeya 

1800 W int. śp. Czesława i Marianny Majchrzak o łaskę życia wiecznego. 

4 sierpnia Wtorek 

1800 W int. śp. Stefana Murawskiego w 2 miesiąc po śmierci o łaskę życia wiecznego. 

5 sierpnia Środa  

1800 W W int. śp. Władysława, Ewy, Seweryna, Stanisława, Magdaleny, Jana, Piotra, 
Ignacego, Stanisława, Zygmunta i Antoniny o łaskę życia wiecznego. 

6 sierpnia Czwartek Uroczystość Przemienienia Pańskiego 

1800 W int. o nowe i święte powołania do służby Bożej oraz o świętość życia dla 
powołanych. Msza św. od Żywego Różańca. 

7 sierpnia Piątek  

1800 W int. śp. Adama Koseli w 2 r. śm. oraz śp. Wojciecha Adamowicza w 23 r. śm.  
o łaskę życia wiecznego. 

8 sierpnia Sobota – św. Dominika 

1800 W int. Magdy i Dariusza w 7 r. ślubu o zdrowie, Boże bł. i opiekę Matki Bożej. 

9 sierpnia XIX Niedziela zwykła 

800 W int. śp. Wacława, Czesławy, Mariana i zmarłych z Rodzin: Łuczko, Jodko  
i Borysewicz oraz dusze w czyśćcu cierpiące o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Wacława Łuczko, Czesławy i Mariana oraz zmarłych z Rodzin: Borysewicz, 
Łuczko i Jodko o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. śp. Waldemara Macieckiego w 6 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian o Boże bł. dla żyjących i radość wieczną dla 
zmarłych. 

2000 W int. Wioletty i Zbigniewa z okazji 22 r. ślubu z podziękowaniem za otrzymane łaski 
z prośbą o zdrowie, Boże bł. i opiekę Matki Bożej na dalsze lata wspólnego życia. 

 

Zawsze i stale mówię wam:  
złóżcie całą ufność w Panu! 

 

o. Franciszek Jordan 
 

 
GAZETKA  PARAFII  ŚW.   RAFAŁA   KALINOWSKIEGO  W  WILKASACH 

e-mail: redakcja.tabor@interia.pl                         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
 

                                                      www.facebook.com/ParafiaWilkasy/ 

mailto:redakcja.tabor@interia.pl

